
ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
голови обласної державної адміністрації

01X010 № 8 і/

Про надання дозволу на право 
користування пільгами з 
оподаткування підприємствам 
та організаціям громадських 
організацій інвалідів

Відповідно до статті 142 Закону України „Про основи соціальної 
захищеності осіб з інвалідністю в Україні” (зі змінами), Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації» та Порядку надання дозволу на право 
користування пільгами з оподаткування для підприємств та організацій 
громадських організацій інвалідів, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 8 серпня 2007 року № 1010 (зі змінами), згідно з 
протокольним рішенням робочої групи з питання надання дозволу на право 
користування пільгами з оподаткування для підприємств та організацій 
громадських організацій інвалідів та доцільності надання заявнику- 
роботодавцю, заснованому громадською організацією інвалідів, фінансової 
допомоги на поворотній і безповоротній основі та цільової позики при обласній 
державній адміністрації від 10.01.2020 № 1, утвореної розпорядженням голови 
обласної державної адміністрації від 02.12.2013 № 376:

Надати дозвіл на право користування пільгами з оподаткування 
підприємствам та організаціям громадських організацій інвалідів згідно з 
переліком, що додається.

Еолова адміністрації Віталій БУНЕЧКО



Додаток
до розпорядження голови обласної 
державної адміністрації
М О І Л  ОоЮ № £1/

Перелік
підприємств та організацій громадських організацій інвалідів, 

яким н адасться доз в іл на право користування піл ь гами з о податку ван ня
№ Повне найменування 
з/п підприємств та

організацій 
громадських 

організацій інвалідів

Код 
згідно з 

ЄДРПОУ

І Іайменування 
громадської 
організації 
інвалідів -  
засновника 

підприємства 
та організації 
громадської 
організації 

інвалїдів

Код
згідно з 

ЄДРПОУ

Найменування 
податкової пільги 

(підпункт, пункт, стаття 
Податкового кодексу 

України)

Строк користування 
податковими пільгами

Дата
початку

Дата
закін­
чення

Рішення
(доцільно

надати,
доцільно

відмовити,
доцільно

скасувати)

Обґрунтування

2 " л 4 5 6 7 8 0
Житомирське учбово- 
виробниче 
підприємство 
Українського 
товариства глухих

03972577 Всеукраїнська
громадська
організація
інвалідів
«Українське
товариство
глухих»

00021344 абзац перший пункту 8 
підрозділу 2 розділу XX 
„Перехідні положення” 
Податкового кодексу 
У країн и

01.01.2020 >0.09.2020 надати відповідає критеріям, зазначеним у 
п. 2 Порядку надання дозволу на 
право користування пільгами з 
оподаткування для підприємств та 
орган ізаці й громадських
організацій інвалідів,
з ат в е р дже ного постановою
Кабінету Міністрів України від 
8 серпня 2007 року № 1010 (зі 
змінами)

Підприємство 
об’єднання громадян 
Житомирське учбово- 
виробниче 
підприємство 
Українського 
товариства сліпих

03967620 Громадська
організація
«Українське
товариство
сліпих»

00021195 пункт 142.1 статті 142 
розділу 111 „Податок на 
п р и буто к підприємств” 
Податкового кодексу 
України; 
підпункт 282.1.7 
пункту 282.1 статті 282 
розділу ХНІ „Плата за 
землю” Податкового 
кодексу України; 
абзац перший пункту 8 
підрозділу 2 розділу XX

01 .01.2020 31.12.2020 надати відповідає критеріям, зазначеним у 
п. 2 Порядку надання дозволу на 
право користування пільгами з 
оподаткування для підприємств та 
о р га н іза ц і й гро м адс ь к и х
організацій інвалідів,
затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 
8 серпня 2007 року № 1010 (зі 
змінами)



2
Продовження додатка

„Перехідні положення” 
Податкового кодексу 
України

лJ Коростенське учбово- 
виробниче 
підприємство 
Українського 
товариства сліпих

03967636 Громадська 
організація 
«У країнське 
товариство 
сліпих»

00021195 пункт 142.1 статті 142 
розділу 111 „Податок на 
прибуток підприємств” 
Податкового кодексу 
України; 
підпункт 282.1.2 
пункту 282.1 статті 282 
розділу XII „Податок на 
майно” Податкового 
кодексу України; 
абзац перший пункту 8 
підрозділу 2 розділу XX 
„Перехідних положень” 
Податкового кодексу 
України

01.01.2020 31.12.2020 надати відповідає критеріям, зазначеним у 
п. 2 Порядку падання дозволу на 
право користування пільгами з 
оподаткування для підприємств та 
організацій громадських 
організацій інвалідів, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 
8 серпня 2007 року № 1010 (зі 
змінами)

4 Агропромислове 
підприємство «Мост» 
Всеукраїнської 
організації інвалідів 
«Союз організацій 
інвалідів України»

30425765 Всеукраїнська
організація
інвалідів
«Союз
організацій
інвалідів
України»

00042352 пункт 142.1 статті 142 
розділу III „Податок на 
прибуток підприємств” 
Податкового кодексу 
України;
пункт 197.6 етапі 197 
розділу V „Податок на 
додану вартість” 
Податкового кодексу 
У країн и

01.01.2020 31.12.2020 надати відповідає критеріям, зазначеним у 
п. 2 Порядку надання дозволу на 
право користування пільгами з 
оподаткування для підприємств та 
організацій громадських 
організацій інвалідів, 
затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 
8 серпня 2007 року № 1010 (зі 
змінами)



Продовження додатка

5 Виробничо-комерційна 30077334 
фірма «Марія»
Всеукраїнської 
громадської організації 
«Союз організацій
інвалідів України»

В.о. директора департаменту праці 
соціальної та сімейної політики 
облдержадміністрації

Всеукраїнська 00042352 пункт 142.1 статті 142 01.01.2020 31.12.2020 надати відповідає критеріям, зазначеним у
організація розділу 111 „Податок на п. 2 Порядку надання дозволу на
інвалідів прибуток підприємств” право користування пільгами з
«Союз Податкового кодексу оподаткування /тля підприємств та
організацій України; організацій громадських
інвалідів підпункт 282.1.7 організацій інвалідів,
України» пункту 282.1 статті 282 затвердженого постановою

розділу ХНІ „Плата за Кабінету Міністрів України від
землю” 1 Іодаткового 8 серпня 2007 року № 1010 (зі
кодексу України; 
абзац перший пункту 8 
підрозділу 2 розділу XX 
„Перехідні положення” 
Податкового кодексу 
України

змінами)

Василь ПАВЛЮК


